1

DECRETO MUNICIPAL Nº 089/24, DE 17 DE JUNHO DE 2024.
Dispõe sobre regulamentação o artigo 1º da Lei Municipal nº 3.654, de 22 de março de 2012, com nova redação dada pela Lei Municipal nº 5.450, de 14 de junho de 2024, que especifica.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e,

Considerando disposições constantes § 2º do artigo 1º, da Lei Municipal nº 3.654, de 22 de março de 2012;

D E C R E T A:
Art. 1º. Fica regulamentado o artigo 1º, da Lei Municipal nº 3.654, de 22 de março de 2012, com nova redação dada pela Lei Municipal nº 5.450, de 14 de junho de 2024, determinando a fixação do valor a ser mensalmente pago aos integrantes da Policia Militar que exercerem atividades, em horário de folga, da seguinte forma:
“Art. 1º Fica criada a Gratificação por Desempenho de Atividade Delegada, nos termos especificados nesta lei, a ser mensalmente paga aos integrantes da Polícia Militar e da Polícia Civil que exercem atividade municipal delegada ao Estado de São Paulo por força de convênio a ser celebrado com a Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo.

§ 1º. A gratificação será calculada sobre o valor de R$ 23,00 (vinte e três reais) a hora trabalhada, no seguinte percentual:

I – 100% (cem por cento) por hora trabalhada ao Coronel, Tenente-Coronel, Major, Capitão, 1º Tenente, 2º Tenente, Subtenente, 1º Sargento, 2º Sargento, 3º Sargento, Cabo e Soldado.”

Art. 2º. Este Decreto Municipal entra em vigor na data sua publicação.

Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 17 de junho de 2024.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS

           Prefeito Municipal

Publicado e afixado na SPG, registrado na data supra.
1